2. 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

公司 2019 年上半年投资 1,300 万元进行涂装废气治理设施升级改造，废气处理设施工艺采用

“转轮浓缩-蓄热式焚烧”工艺。建设期从 2019 年 3 月初至 2019 年 6 月初，从 6 月中旬开始进行

试运行。污水处理设施采用生化处理正常运行。

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

（1）2019 年 3 月初公司委托杭州环保科技咨询有限公司对节能降耗减排技改项目进行环境

影响评价，截止报告期末，环评报告已完成，已取得杭州市生态环境局余杭分局环评批复。

（2）公司于 2017 年开展第二轮清洁生产审核，并于 2018 年 1 月通过审核，清洁生产审核有

效期为 5 年。

（3）环境管理体系首次发证是 2014 年 10 月 20 日，本次发证日期是 2017 年 10 月 25 日，有

效期至 2020 年 10 月 19 日。

（4）报告期内，公司高端运动装备智能制造优化提升项目已完成环境影响评价及环保竣工先

行验收。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司建立了较为完善的环境风险应急机制，对重点排污企业均制定了《浙江春风动力股份有

限公司突发环境事件应急预案》，并在当地政府备案，确保事件发生时能够迅速、有序、高效地

进行应急处置。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

34 / 163

公司根据相关环境保护部门的规范和要求编制了环境自行监测方案，并按方案要求开展了自

行监测工作和数据监测。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 68,998,346 51.26   -211,000 -211,000 68,787,346 51.18

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 68,998,346 51.26   -211,000 -211,000 68,787,346 51.18

其中：境内非国有法人持 60,193,943 44.72   60,193,943 44.79

2019 年半年度报告

35 / 163

股

境内自然人持股 8,804,403 6.54   -211,000 -211,000 8,593,403 6.39

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 65,598,054 48.74   65,598,054 48.82

1、人民币普通股 65,598,054 48.74   65,598,054 48.82

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 134,596,400 100.00   -211,000 -211,000 134,385,400 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

鉴于《浙江春风动力股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划》中朱坤等 29 名激励对象因

个人原因辞职，李志勇换届选举为公司第四届监事会职工代表监事，已不符合激励条件。根据《上

市公司股权激励管理办法》和《浙江春风动力股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划》的有关

规定以及公司 2018 年第一次临时股东大会的授权，公司回购注销上述 30 名激励对象已获授但尚

未解锁的 211,000 限制性股票。

公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开设回购专用证券账户。公司对上述已获

授但未解锁的 211,000 股限制性股票向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请办理回购

过户手续。截止 2019 年 5 月，上述 30 名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票合计 211,000

股已过户至公司开立的回购专用证券账户并完成注销。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 11,298